MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA
Programa de Pós-Graduação em Matemática

Ata da Reunião da banca nomeada para o julgamento do  pedido de recurso sobre o
resultado preliminar do Exame de Suficiência em Língua Inglesa e Portuguesa

referente ao Edital 06/2019

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte, a banca nomeada para o julgamento do
pedido de recurso sobre o resultado preliminar do Exame de Suficiência em Língua Inglesa e Portuguesa do
candidato Douglas Nascimento Ribeiro, composta pelos professores doutores Durval José Tonon, Max
Leandro Nobre Gonçalves, Marcos Leandro Mendes Carvalho, Romildo da Silva Pina e Kaye Oliveira da
Silva e pelo representante discente titular Ilton Ferreira de Menezes, sob presidência do Prof. Durval José
Tonon, se reuniu para julgamento do pedido de recurso ao resultado preliminar do Exame de Suficiência em
Língua Inglesa e Portuguesa referente ao Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em
Matemática, segundo os termos do Edital 06/2019.

Após análise do pedido a banca proferiu o seguinte parecer sobre o pedido: altera o conceito atribuído ao
exame do reclamante para APROVADO.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Durval José Tonon
Presidente da banca nomeada para o julgamento do  pedido de recurso sobre o resultado preliminar do Exame de Suficiência em

Língua Inglesa e Portuguesa referente ao Edital 06/2019